



PE 44/2023 - TJAM

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

EMPRESA: JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA**NOME:** CONSGRAF**ENDEREÇO:** Rua Comendador Vicente Cruz, nº 641 **BAIRRO:** São Raimundo, Manaus/AM, 69027-211 **CNPJ:** 24.698.829/0001-78**E-mail:** consgraf@hotmail.com / Contato: Josué Bruno - (92) 9-9226-3685 / 3022-7328**Banco:** Caixa Econômica - Agência 1043 (Praça 14) Conta Bancária: nº: 3296-6

Item	Descrição	Qtd.	UNID. MED.	VALOR UNI	VALOR TOTAL
GRUPO 03					
21	Receituário tipo B Sequência numérica (a ser definida) Número de autorização (a ser definido) Cada bloco deverá conter 50 folhas com canhoto; No rodapé de cada receita deverá constar o nome, endereço, telefone, CNPJ, impresso da gráfica que confeccionou os talonários, número da autorização DVISA/SEMSA, numeração inicial/final de cada bloco; Dimensão total das folhas dos receituários e canhoto: 19cm x 8,5cm, sendo o canhoto 3,0 cm x 8,5 cm. Deverá constar no canhoto a mesma numeração de controle, data, paciente e medicamento. Cor: Azul claro OBS: No campo identificação do emitente deverá constar: IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS DIVISÃO DE SERVIÇOS MÉDICO	100	UND	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
22	Receituário tipo B2 Sequência numérica (a ser definida) Número de autorização (a ser definido) Cada bloco deverá conter 50 folhas com canhoto; No rodapé de cada receita deverá constar o nome, endereço, telefone, CNPJ, impresso da gráfica que confeccionou os talonários, número da autorização DVISA/SEMSA, numeração inicial/final de cada bloco; Dimensão total das folhas dos receituários e canhoto: 19cm x 8,5cm, sendo o canhoto 3,0 cm x 8,5 cm. Deverá constar no canhoto a mesma numeração de controle, data, paciente e medicamento. Cor: Azul claro OBS: No campo identificação do emitente deverá constar: IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS DIVISÃO DE SERVIÇOS MÉDICO	100	UND	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
TOTAL DO GRUPO 03					R\$ 2.480,00
GRUPO 04					
23	Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: branco; Medidas: 25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.: Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00

24	Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Rosa Bebe; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
25	Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Marfin; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
26	Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Prata; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes	1200	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
27	Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Dourado; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes	1200	UND	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
28	Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Champagne; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.	1200	UND	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00
TOTAL DO GRUPO 04					R\$ 10.920,00
GRUPO 08					
44	LETRAS em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (Letra: altura 12cm e largura 0,8cm), rolo: altura 20cm, comprimento 4m (0,80m2). PAINEL VARAS OBS.: Com instalação	200	RL	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
45	BRASÃO em adesivo VINIL COM RECORTE DIGITAL, (30x30cm) 0,09m2. PAINEL VARAS OBS.: Com instalação	20	UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00
46	Plástico Adesivo Material: Vinil Cor: Branca Largura: 127 Cm Aplicação: Gráfica; Comprimento: 5 M Espessura: 0,08 Mm Tipo: Autoadesivo PORTA VIDRO Obs.: Com instalação	100	M2	R\$ 416,00	R\$ 41.600,00
47	ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com a criação da arte. Medida: 122x 220 cm Tamanho brasão: 2,50m2 Obs.: Com instalação ADESIVO transparente com brasão (vazado) impresso para porta de vidro, com a criação da arte. Medida: 122x 220 cm Tamanho brasão: 2,50m2 Obs.: Com instalação	60	UND	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
48	ADESIVO (colorido) com a criação da arte para capo de veículo da Central de Transportes. Med.: 60 x 26 cm. Obs.: Com instalação	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00
49	ADESIVO (colorido) com a criação da arte para porta de veículo da Central de Transportes Med.: 50 x 30 cm. Obs.: Com instalação	40	UND	R\$ 14,00	R\$ 560,00
50	ADESIVO (colorido, em vinil branco)com a criação da arte, colagem externa Med.: 60 x 20 cm. CONTATO PISO Obs.: Com instalação	600	UND	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00

51	ADESIVO (colorido, em vinil branco) com a criação da arte, colagem externa, Med.: 35 cm de diâmetro. CONTATO PISO Obs.: Com instalação	2000	UND	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
52	Adesivo colorido em papel, com a criação da arte. Med. 4cm diâmetro Obs.: Com instalação	500	UND	R\$ 0,70	R\$ 350,00
53	Adesivo colorido para fixação no piso, em vinil branco com protetor antiderrapante, com criação da arte. Med. 1.5m diâmetro Obs.: Com instalação	100	UND	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
TOTAL DO GRUPO 08					R\$ 108.910,00
GRUPO 09					
54	ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 35 x 12 cm. com braile Obs.: Com instalação	1000	UND	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
55	ADESIVO e laminação transparente para placa em aço inox, com a criação da arte. Medida da placa: 170 x 60 cm. para totem Obs.: Com instalação	500	UND	R\$ 62,00	R\$ 31.000,00
56	PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.: 15 x 15 cm PCD Obs.: Com instalação	50	UND	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
57	PLACA EM AÇO INOX, com adesivos e laminação, com a criação da arte Med.: 100 x 25 cm	60	UND	R\$ 127,00	R\$ 7.620,00
58	Detalhamento do item: PLACA EM AÇO INOX, com adesivo e laminação, com a criação da arte 35 x 12 cm BRAILLE Obs.: Com instalação	500	UND	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
59	PLACA EM AÇO INOX (inauguração), Med.: 60 x 40 cm Obs.: Com instalação	30	UND	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
60	PLACA EM AÇO INOX, gravada em processo de corrosão profunda Med.: 20 x 15 cm HOMENAGEM Obs.: Com instalação	200	UND	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
61	PLACA EM METAL/BRONZE Med.: 30 x 10cm. tipo V para compor MESA	40	UND	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
62	Placa adesiva em alumínio (autoadesiva ou com cola de contato), espessura mínima 2mm, para instalação em corrimão, com escrita Braille em sistema estampado e letras com o mesmo conteúdo de informações. Dimensões: 28 x 95mm (tolerância de 5mm na largura e de 10mm no comprimento). Deve atender à NBR 9050/2004. Informação em braille informando sobre os pavimentos no início e no final das escadas fixas e rampas, instalado na geratriz superior do prolongamento horizontal do CORRIMÃO	100	UND	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00

63	Mapa tátil Projeto e execução de mapa tátil (estrutura e superfície) contendo informações em braille e em inox alto relevo, sem incrustações que não solte as esferas de acordo com a NBR 9050/2004 e Lei Federal n. 5296/04. - Deve ser executado projeto em 10 dias úteis, sujeito a aprovação da Contratante, e posterior execução; - Superfície terá a dimensão de 80x80cm, em acrílico 10mm, podendo variar 10cm em cada dimensão de acordo com o projeto a ser apresentado pela Contratada. - Braille em aço inox sem incrustações, que não solte as esferas; - Superfícies horizontais ou inclinadas (até 15% em relação ao piso); - Altura (piso até o painel) entre 0,90 m e 1,10 m, conforme NBR 9050; - Fixação: o mapa tátil deverá ser fixado em estrutura de aço inox; - Base Mapa em acrílico: 85x85x10cm; - Base Mapa em aço inox, contendo as informações: 80x80cm; - Coluna em aço inox: 40x40cm; - Base piso em aço inox: 60x60cm.	60	UND	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
64	Placa de identificação em braille, confeccionada em aço polido, dim.: 35x20cm para BALCÃO RECEPCÃO Obs.: Com instalação	20	UND	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
65	PLACA EM PVC com aplicação e adesivo e perfil J em alumínio para placa de PVC de nome de Desembargador ACRÍLICO branca, personalizada e adesivada com criação da arte 470 x 190 x 3mm GARAGEM Obs.: Com instalação	20	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
66	Anel para corrimão Sinalização tátil para corrimão constituído por anel de textura contrastante com a do corrimão e acessórios. Deve atender à NBR 9050/2004. Instalação: deve ser instalado 1,00m antes das extremidades. Material: borracha indelével ou ABS	100	UND	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 09					R\$ 178.570,00
TOTAL DOS GRUPOS					R\$ 300.880,00
Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que: a) O prazo de validade desta proposta é: 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. b) As condições de pagamento são em até 30 (trinta) dias, contado da entrega dos documentos. c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados; d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: De acordo com o edital Manaus/AM, 19 de outubro de 2023. Atenciosamente,  _____ José Bruno Barboza CPF: 285.136.492-87 Sócio/Proprietário					

DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL Nº 044/2023

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM por um período de 12 (doze) meses.

Declaramos que os preços ofertados á essa administração estão dentro da tabela de preços da empresa. Segue em anexo algumas das notas fiscais para a comprovação fiscal. A tabela abaixo segue algum dos nosso contratos para a comprovação.

CONTRATO	OBJETO	VALOR
SECRETARIA EXECUTIVA/OPERAÇÃO ACOLHIDA	SERVIÇO GRAFICO	R\$ 1.527.253,88
GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	SERVIÇO GRAFICO	R\$ 1.209.515,99
IFAM	SERVIÇO GRÁFICO	R\$ 8.708,00

Informamos ainda que o insumos como papel, tonner, lonas e material de estrutura met, são comprados de forma recorrente para o uso e venda em nossa empresa. Portanto, DECLARAMOS que mantemos o valor ofertado por 12 meses para essa administração, conforme condições exigidas.

Ressaltamos que nossa demonstração financeira atende os parametros de preço ofertados.

Conforme Declaração enviada.

Manaus/AM, 19 de outubro de 2023.

Atenciosamente,



Josue Bruno Barboza
CPF: 285.136.492-87
Sócio/Proprietário

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.064
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.064 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0424 6988 2900 0178 5500 2000 0000 6415 0930 0002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232388918267 - 20/04/2023 16:11
NATUREZA DA OPERAÇÃO venda de mercadoria de produção			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS		00.394.429/0188-24	20/04/2023
ENDEREÇO AV. RODRIGO OTÁVIO, 430 -	BAIRRO/DISTRITO CRESCO	CEP 69074-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 20/04/2023
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236141526	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:30

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.881,95	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 6.881,95

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
003	ITEM DE COMPRA: 00001 - PLACA HOMENAGEM, MATERIAL PLACA AÇO ESCOVADO	48189090	0300	5102	UND	20,0000	69,9300	1.398,60					
007	ITEM DE COMPRA: 00003 - PLACA HOMENAGEM	48189090	0300	5102	UND	20,0000	75,0000	1.500,00					
00033	ITEM DE COMPRA:00016 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA	48189090	0300	5102	UND	40,0000	39,0000	1.560,00					
009	ITEM DE COOMPRA: 00020 - CABO AUDIO E VIDEO, MATERIAL CONDUTOR	48189090	0300	5102	UND	1,0000	70,3300	70,33					
0017	ITEM DE COMPRA: 00029 - BANDEIRA INSTITUCIONAL	48189090	0300	5102	UND	5,0000	56,7700	283,85					
0023	ITEM DE COMPRA: 00034 - ESTANDARTE, MATERIAL VELUDO	48189090	0300	5102	UND	1,0000	816,5000	816,50					
0024	ITEM DE COMPRA: 00042 - PLACA ESPUMA	48189090	0300	5102	UND	1,0000	236,6700	236,67					
0031	ITEM DE COMPRA: 00054 - BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM	48189090	0300	5102	UND	80,0000	12,7000	1.016,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMISSION DE NOTA DE MATERIAL REFERENTE AO EMPENHO 2023NE 392 - DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA - AG: 1043 OP. 003 C/C 3296-6	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.086
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.086 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0524 6988 2900 0178 5500 2000 0000 8614 0000 5473 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA PRODUÇÃO PRÓPRIA PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232421700642 - 23/05/2023 11:46	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00.394.429/0188-24	DATA DA EMISSÃO 23/05/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS		CEP 69074-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 23/05/2023
ENDEREÇO AV. RODRIGO OTÁVIO, 430 -	BAIRRO/DISTRITO CRESCO	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:37
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236141526	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.328,23
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.328,23		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ESPECIFICAÇÃO: SUBELEMENTO 15 - MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS	48189090	0300	5102	UN	1,0000	86,7300	86,73					
002	ESPECIFICAÇÃO: SUBELEMENTO 50 - BANDEIRAS, FLAMULAS E INSIGNIA	48189090	0300	5102	UN	50,0000	64,8300	3.241,50					

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------	--	---------------------------------	--	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMISSÃO DE NOTA DE MATERIAL REFERENTE AO EMPENHO 2022NE2047 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA - AG: 10 43 - OP. 003 - C/C: 3296-6	

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.088
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		CONTROLE DO FISCO	
RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211		0 - Entrada 1 - Saída			
		1		CHAVE DE ACESSO 1323 0624 6988 2900 0178 5500 2000 0000 8815 0070 3901	
		Nº 000.000.088		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
		SÉRIE: 2			
		Página 1 de 1			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA PRODUÇÃO PRÓPRIA				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232439056410 - 09/06/2023 14:55	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78	

DESTINATÁRIO/REMETENTE					
NOME/RAZÃO SOCIAL IFAM - CAMPUS MANAUS ZONA LESTE				CNPJ/CPF 10.792.928/0004-52	
ENDEREÇO AVENIDA COSME FERREIRA, 8045 -				DATA DA EMISSÃO 09/06/2023	
BAIRRO/DISTRITO GILBERTO MESTRINHO				DATA DE ENTRADA/SAÍDA 09/06/2023	
CEP 69086-475					
MUNICÍPIO Manaus				HORA DE ENTRADA/SAÍDA 14:53	
FONE/FAX 92984349415				UF AM	
INSCRIÇÃO ESTADUAL					

FATURA					

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
		VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	3.847,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA	3.847,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete		CÓDIGO ANTT	
PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	
INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ITEM DE COMPRA: 00023 - CHAVEIRO DE METAL, FORMATO REDONDO, 5X4CM, GRAVADO A LASER	48189090	0300	5102	UN	500,0000	2,5000	1.250,00					
002	ITEM DE COMPRA: 0028 - FAIXA DE LONA 300CM X 60CM	48189090	0300	5102	UN	30,0000	44,9000	1.347,00					
003	ITEM DE COMPRA: 00063 - FAIXA EM LONA, 120CM X 90CM	48189090	0300	5102	UN	50,0000	25,0000	1.250,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMISSÃO DE NOTA DE MATERIAL REFERENTE AO EMPENHO 2022 NE 77 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA - AG: 10 43 OP.003 C/C:3296-6	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.091
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.091 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0624 6988 2900 0178 5500 2000 0000 9110 0304 7505 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO MATERIAL DE CONSUMO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232450810624 - 21/06/2023 16:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00.394.429/0188-24	DATA DA EMISSÃO 21/06/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS		CEP 69074-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 21/06/2023
ENDEREÇO AV. RODRIGO OTÁVIO, 430 -	BAIRRO/DISTRITO CRESCO	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 15:35
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236141526	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.199,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.199,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ITEM DE COMPRA: 00004 - SACOLA, MATERIAL PAPEL DÚPLEX, COMPRIMENTO 11CM, LARGURA 41CM, ALTURA 28CM	48189090	0300	5102	UN	100,0000	11,9900	1.199,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMISSION DE NOTA DE MATERIAL DE CONSUMO REFERENTE AO EMPENHO 2023 NE 903 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA - A G: 1043 OP.003 C/C: 3296-6	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.092
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.000.092 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0624 6988 2900 0178 5500 2000 0000 9210 6720 6008 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232455886326 - 26/06/2023 18:25
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00.394.429/0188-24	DATA DA EMISSÃO 26/06/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS			
ENDEREÇO AV. RODRIGO OTÁVIO, 430 -	BAIRRO/DISTRITO CRESCO	CEP 69074-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 26/06/2023
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236141526	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 18:15

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.870,64	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 8.870,64

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ITEM DE COMPRA: 00016 - FAIXA DIVULGAÇÃO, LONA VINÍLICA, COMP 200CM, LARG 120CM	48189090	0300	5102	UN	49,0000	39,0000	1.911,00					
002	ITEM DE COMPRA: 00017 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, LONA VINÍLICA, COMP 5,46M, LARG 82,5CM	48189090	0300	5102	UN	28,0000	160,0000	4.480,00					
003	ITEM DE COMPRA: 00025 - PLACA HOMENAGEM, PLACA DE AÇO ESCOVADO, LARG 15CM, ESPESSURA 1CM, ALTURA 20CM	48189090	0300	5102	UN	2,0000	109,0000	218,00					
004	ITEM DE COMPRA: 00042 - PLACA ESPUMA, MATERIAL POLIESTIRENO, COMP 81CM, LARG 101CM, ESPESSURA 5MM	48189090	0300	5102	UN	2,0000	236,6700	473,34					
005	ITEM DE COMPRA: 00078 - SUPORTE MICROFONE, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADO	48189090	0300	5102	UN	15,0000	119,2200	1.788,30					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMISSION DE NOTA DE VENDA DE MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA, REFE RENTE AO EMPENHO 2023 NE 802 - DADOS BANCÁRIOS: CA IXA ECONÔMICA - AG: 1043 OP.003 C/C: 3296-6	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
		Nº 000.000.093
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.093 SÉRIE: 2 Página 1 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0624 6988 2900 0178 5500 2000 0000 9310 1028 0508 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232456383274 - 27/06/2023 10:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS		00.394.429/0188-24	27/06/2023
ENDEREÇO AV. RODRIGO OTÁVIO, 430 -	BAIRRO/DISTRITO CRESCO	CEP 69074-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 27/06/2023
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236141526	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 10:34

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.499,15	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.499,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ITEM COMPRA: 00001 - PLACA HOMENAGEM AÇO ESCOVADO COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 15CM	48189090	0300	5102	UN	19,0000	69,9300	1.328,67					
002	ITEM COMPRA: 00002 - PLACA HOMENAGEM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO Nº22, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 15CM, ESPESSURA 2CM	48189090	0300	5102	UN	4,0000	79,9900	319,96					
003	ITEM COMPRA: 00003 - PLACA HOMENAGEM, AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 15CM	48189090	0300	5102	UN	3,0000	75,0000	225,00					
004	ITEM COMPRA: 00004 - SACOLA MATERIAL PAPEL DUPLEX, COMPRIMENTO 11CM, LARGURA 41CM, ALTURA 28CM	48189090	0300	5102	UN	49,0000	11,9900	587,51					
005	ITEM COMPRA: 00016 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 120CM, QUANTIDADE CORES 3/0	48189090	0300	5102	UN	8,0000	39,0000	312,00					
006	ITEM DE COMPRA: 00033 - PLACA PVC, COMPRIMENTO 20CM, LARGURA 20CM, ESPESSURA 10MM	48189090	0300	5102	UN	20,0000	14,0000	280,00					
007	ITEM COMPRA: 00044 - EMBALAGEM PLÁSTICA, LARGURA 28CM, MATERIAL NAYLON POLY, ESPESSURA 12 MÍCRON, COMPRIMENTO 35CM	48189090	0300	5102	UN	10,0000	15,0000	150,00					
008	ITEM COMPRA: 00049 - PLACA, TIPO INAUGURAÇÃO, ALTURA 0,30M, LARGURA 50CM, AÇO INOXIDÁVEL	48189090	0300	5102	UN	3,0000	98,6700	296,01					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMIÇÃO DE NOTA DE VENDA DE MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA, REFE RENTE AO EMPENHO 2023 NE 396 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔ MICA - AG: 1043 OP.003 C/C: 3296-6	RESERVADO AO FISCO

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.093 SÉRIE: 2 Página 2 de 2	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0624 6988 2900 0178 5500 2000 0000 9310 1028 0508 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232456383274 - 27/06/2023 10:53	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78	

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.109
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.109 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0924 6988 2900 0178 5500 2000 0001 0910 2928 0042 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232529549915 - 06/09/2023 14:35
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA PRODUÇÃO PRÓPRIA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 00.394.429/0188-24	DATA DA EMISSÃO 06/09/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS			
ENDEREÇO AV. RODRIGO OTÁVIO, 430 -	BAIRRO/DISTRITO CRESCO	CEP 69074-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 06/09/2023
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX 9236141526	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 12:42

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.055,30	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.055,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	Item de compra: 00002 - PLACA HONENAGEM, MATERIAL PLACA AÇO INOXIDÁVEL	48189090	0300	5102	UN	4,0000	79,9900	319,96					
002	ESCOVADO Nº22, COMPRIMENTO PLACA 20 CM	48189090	0300	5102	UN	60,0000	0,2100	12,60					
003	Item de compra: 00006 - ENVELOPE, MATERIAL KRAFT, MODELO SACO PADRÃO, TAMANHO (CXL) 240X340MM, COR PARDÁ	48189090	0300	5102	UN	4,0000	39,0000	156,00					
004	Item de compra: 0016 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 200CM, LARGURA 120 CM	48189090	0300	5102	UN	4,0000	56,7700	227,08					
005	Item de compra: BANDEIRA INSTITUCIONAL, MATERIAL NÁILON, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM	48189090	0300	5102	UN	2,0000	816,5000	1.633,00					
006	Item de compra: 0034 - ESTANDARTE, MATERIAL VELUDO COMPRIMENTO 120M, LARGURA 0,80M	48189090	0300	5102	UN	100,0000	4,0000	400,00					
007	Item de compra: 0045 - SACOLA, MATERIAL PAPEL OFFSET COMPRIMENTO 42CM, LARGURA 34CM, ESPESSURA 11 CM	48189090	0300	5102	UN	300,0000	0,5900	177,00					
008	Item de compra: 0047 - PROTETOR CRACHÁ, MATERIAL PVC RIGIDO TRANSPARENTE, ALTURA 10 CM, ESPESSURA 3MM	48189090	0300	5102	UN	2,0000	64,8300	129,66					
	Item compra: 0081 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 90												

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMIÇÃO DE NOTA DE MATERIAL REFERENTE AO EMPENHO 2022 NE 18 87 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA - AG: 1043 - OP. 003 - C/C: 3296-6	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.115
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.115 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0924 6988 2900 0178 5500 2000 0001 1514 0000 0038 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232548936347 - 26/09/2023 11:15
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA EXECUTIVA/OPERAÇÃO ACOLHIDA		CNPJ/CPF 03.277.610/0001-25	DATA DA EMISSÃO 26/09/2023
ENDEREÇO AV. DO TURISMO, 1350 -	BAIRRO/DISTRITO TARUMÁ	CEP 69041-010	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 26/09/2023
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX	UF AM	INSCRIÇÃO ESTADUAL 11:10

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.245,75	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.245,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ITEM COMPRA: 00002 - CONFECCÃO DE ADESIVO COM ALTO PODER DE FIXAÇÃO, MEDINDO 20 X 20CM (AXL)	48189090	0300	5102	UN	10,0000	3,0000	30,00					
002	ITEM COMPRA: 00040 - CONFECCÃO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADO ENVELOPE	48189090	0300	5102	UN	125,0000	0,7500	93,75					
003	ITEM COMPRA: 00041 - CONFECCÃO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADO ENVELOPE	48189090	0300	5102	UN	125,0000	0,6000	75,00					
004	ITEM COMPRA: 00042 - CONFECCÃO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADO ENVELOPE	48189090	0300	5102	UN	150,0000	0,4900	73,50					
005	ITEM COMPRA: 00043 - CONFECCÃO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADO ENVELOPE	48189090	0300	5102	UN	150,0000	0,4900	73,50					
006	ITEM COMPRA: 00063 - CONFECCÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRÍLICO / METAL / LAMINADO / PVC	48189090	0300	5102	UN	25,0000	18,0000	450,00					
007	ITEM COMPRA: 00066 - CONFECCÃO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DE ACRÍLICO / METAL / LAMINADO / PVC	48189090	0300	5102	UN	25,0000	18,0000	450,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMISSION DE NOTA DE MATERIAL REFERENTE AO EMPENHO 2023 NE 44 1 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA - AG: 1043 - OP. 003 - C/C: 3296-6	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.116
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 2

JBCONSGRAF CONSTRUÇÕES E IMPRESSÕES LTDA RUA COMENDADOR VICENTE CRUZ, 641 - - S. RAIMUNDO, Manaus, AM - CEP: 69027211	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.116 SÉRIE: 2 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1323 0924 6988 2900 0178 5500 2000 0001 1619 0386 0034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MATERIAL PRODUÇÃO PRÓPRIA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 113232548970137 - 26/09/2023 11:39
INSCRIÇÃO ESTADUAL 054357802	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPF 24.698.829/0001-78

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 03.277.610/0001-25	DATA DA EMISSÃO 26/09/2023
NOME/RAZÃO SOCIAL SECRETARIA EXECUTIVA/OPERAÇÃO ACOLHIDA		CEP 69041-010	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 26/09/2023
ENDEREÇO AV. DO TURISMO, 1350 -	BAIRRO/DISTRITO TARUMÁ	UF AM	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:30
MUNICÍPIO Manaus	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.245,75	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.245,75

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ITEM COMPRA: 00002 - CONFECCÃO DE ADESIVO MEDINDO 20 X 20 CM (A X L)	48189090	0300	5102	UN	10,0000	3,0000	30,00					
002	ITEM COMPRA: 00040 - CONFECCÃO DE SELO, CONVITE, IMPRESSOS, CERTIFICADOS, ENVELOPES	48189090	0300	5102	UN	125,0000	0,7500	93,75					
003	ITEM COMPRA: 00041 - CONFECCÃO DE SELO, CONVITE, IMPRESSOS, CERTIFICADOS, ENVELOPES	48189090	0300	5102	UN	125,0000	0,6000	75,00					
004	ITEM COMPRA: 00042 - CONFECCÃO DE SELO, CONVITE, IMPRESSOS, CERTIFICADOS, ENVELOPES	48189090	0300	5102	UN	150,0000	0,4900	73,50					
005	ITEM COMPRA: 00043 - CONFECCÃO DE SELO, CONVITE, IMPRESSOS, CERTIFICADOS, ENVELOPES	48189090	0300	5102	UN	150,0000	0,4900	73,50					
006	ITEM COMPRA: 00063 - CONFECCÃO DE PLACAS, QUADROS, DISTINTIVOS, ARTEFATOS DE ACRÍLICO, METAL, LAMINADO E PVC	48189090	0300	5102	UN	25,0000	18,0000	450,00					
007	ITEM COMPRA: 00066 - CONFECCÃO DE PLACAS, QUADROS, DISTINTIVOS, ARTEFATOS DE ACRÍLICO, METAL, LAMINADO E PVC	48189090	0300	5102	UN	25,0000	18,0000	450,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 22673701	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMIÇÃO DE NOTA DE MATERIAL REFERENTE AO EMPENHO 2023 NE 38 6 - DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA - AG: 1043 - OP.003 - C/C: 3296-6	RESERVADO AO FISCO